
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

 
 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Název práce: Studium vlivu organických vláken na požární odolnost betonu 

Autor práce: Bc. Jan Klobása 

Oponent práce: Ing. Jan Přikryl, Ph.D. 

Popis práce: 

Obsahově se práce věnuje možnostem zvýšení požární odolnosti betonu pomocí vyztužení 

vlákny. V rámci teoretické části autor přibližuje chování základních materiálových složek při 

zatížení vysokou teplotou, včetně doprovodných mechanizmů narušujících beton jako celek. 

Úvodem je zpravována tématika názvosloví ve vztahu k požáru, a přehledně jsou nastíněny 

způsoby degradace teplem u jednotlivých složek betonu.  

V praktické části jsou porovnávány charakteristiky vlákny vyztužených betonů před a po 

tepelném zatížení, přičemž přidaná vlákna se odlišují kvalitou i dávkou.  Od popisu použitých 

surovin, přes návrh řady betonových směsí autor provedl řadu zkoušek na čerstvém i ztvrdlém 

betonu s cílem zachytit klíčové faktory ovlivňující primární vlastnosti betonu. Doplnění snímků 

mikrostruktury pak dotváří kompletní informaci o změnách v matrici. 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Odborná úroveň práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Odborná úroveň práce je vysoká, autor využívá současně dostupných metod, laboratorní a 

přístrojové techniky. Postup celé práce je systematický a logický. Autor v širokém rozsahu čerpal 

z tuzemské i zahraniční literatury, s uvedením odkazů v textu. Úprava je po formální stránce 

správná, členění kapitol i grafické zpracování je přehledné, po jazykové stránce je zpracováno 

rovněž slušně se srozumitelnými technickými formulacemi. Autor tak splnil klíčové požadavky 

zadání práce, to ve věcném obsahu i v požadovaném rozsahu. 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

Připomínky a dotazy k práci: 

Faktickou připomínku k práci nemám. Dotaz mám jen k relativně významnému rozdílu 

vlastností betonů s celulózovými vlákny (např. při stejné dávce „10,8“). Čím je způsoben rozdíl 

mechanicko-fyzikálních vlastností po teplotním zatížení u těchto receptur, označených CEL I a 

CEL II, když před zatížením dosahovaly relativně shodných výsledků? 

Závěr: 

Práce má bezesporu vědecký, a i praktický přínos zejména v oblasti zajišťování bezpečnosti 

staveb. Autor problematiku logicky zpracoval v teoretické i praktické části, z dosažených 

poznatků lze čerpat, nebo na ně dále navázat.  

Klasifikační stupeň podle ECTS:  A / 1 

Datum:  21. ledna 2022  Podpis oponenta práce………………………………… 


